
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2022 у 2437—па

О внесении изменений в
административный регламент
администрации города Южно
Сахалинска предоставления
государственной услуги
«Предоставление благоустроенного
жилого помещения по договору
найма специализированного
жилого помещения детям-сиротам
и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей
сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц, которые
относились к категории детей
сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, и
достигли возраста 23 лет»,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 11.12.2017

3345-па

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 Уй! 210-Ф3
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 06.10.2003 К2 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37
Устава городского округа <(Город Южно-Сахалинсю> администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации города



1

Южно-Сахалинска предоставления государственной услуги «Предоставление

благоустроенного жилого помещения по договору найма специализированного

жилого помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет»,

утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

11.12.2017 К 3345-па (далее - регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 изложить в следуюшей

редакции;
«2.6.1. для получения государственной услуги заявитель предоставляет

следующие документы:
- заявление (приложение М 1);
- копия паспорта гражданина Российской Федерации;

- копия решения суда об объявлении несовершеннолетнего полностью

дееспособньгм, в случае, если заявление подает лицо, не достигшее

совершеннолетия.».
1.2. Пункт 2.6.3 подраздела 2.6. раздела 2 изложить в следующей

редакции;
«2.6.3. документы (сведения) в обязательном порядке запрашиваемые

департаментом образования в соответствующих органах (организациях)

посредством межведомственного информационного взаимодействия, в том

числе с использованием региональной системы межведомственного

электронного взаимодействия (далее — РСМЭВ), которые заявитель вправе

предоставить лично;
- копия решения о включении лица, указанного в пункте 1.2.1 подраздела

1.2 раздела 1 административного регламента, в список детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23

лет, которые подлежат обеспечению жилыми помешениями;
- справка органа, осуществляющего государственную регистрацию прав

на недвижимое имущество и сделок с ним, об отсутствии у лица, указанного в

пункте 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1 административного регламента, жилых

помещений на праве собственности;
- справка о регистрации лица, указанного в пункте 1.2.1 подраздела 1.2

раздела 1 административного регламента, по месту жительства и составе семьи;

- сведения о государственной регистрации заключения брака,

содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского

состояния, в случае, если лицо, указанное в пункте 1.2.1 подраздела 1.2 раздела

1 административного регламента, состоит в браке;



3

- копия решения органа опеки и попечительства об объявлении
несовершеннолетнего полностью дееспособным, в случае, если заявление
подает лицо, не достигшее совершеннолетия.».

1.3. Абзацы третий и четвертый подраздела 2.8. раздела 2 изложить в
следующей редакции:

«- непредставление заявителем документов, предусмотренных пунюгом
2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 административного регламента;

- отсутствие предусмотренных Федеральным законом от 21.12.1996
]Ч 1 59-ФЗ <Ю дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» оснований для
предоставления лицу, указанному в пункте 1.2.1 подраздела 1.2 раздела 1
административного регламента, )килого помещения.».

1.4. Абзац шестой пункта 3.1.1 подраздела 3.1. раздела З исключить.
1.5. Абзац пятый подпункта 3.2.2.1 пункта 3.2.2 подраздела 3.2. раздела З

изложить в следующей редакции:
«- лично от заявителя в день подачи заявления с регистрацией в

РсМэв.)>.
1.6. В абзаце четвертом пункта 5.4.1 подраздела 5.4 раздела 5 слова

«Министерство цифрового развития и связи Сахалинской области» заменить
словами «министерство цифрового и технологического развития Сахалинской
области>).

1.7. Приложение Р1 1 к регламенту изложить в новой редакции

(приложение).
1.8. Приложение К2 2 к регламенту исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно

Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента образования администрации города
Южно-Сахалинска (Мирова С.А.).

Мар города С.А.Надсадин



4

Приложение
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от О4.1О.2О2Ъ 2437—па

Приложение Х9 1
к административному регламенту
администрации города Южно
Сахалинска предоставления
государственной услуги
«Предоставление благоустроенного
жилого помещения по договору найма
специализированного жилого помещения
детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц, которые
относились к категории детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения
родителей, и достигли возраста 23 лет»

директору департамента образования
администрации города Южно-Сахалинска
от

(фамилия, имя, отчество)
дата рождения
паспорт: серия номер
выдан

( кем, когда)
проживаюшего(ей) по адресу

телефон

_______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении благоустроенного жилого помещения

по договору найма специализированного жилого помещения
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,



5

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц, которые относились к категории
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, и достигли возраста 23 лет

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1996 ] 159-ФЗ «О

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей>), Законом Сахалинской области от 08.12.2010 Х 115-ЗО «0

дополнительной социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей», Законом Сахалинской области от 27.06.2013 М2 69-30

<Ю некоторых вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, на территории Сахалинской области»

прошу предоставить благоустроенное жилое помещение по договору найма

специализированного жилого помещения детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет.
Настоящим даю свое согласие на обработку указанных в заявлении

персональных данных, включая сбор, систематизацию, накопление,

автоматизированную обработку, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, передачу по запросу, обезличивание, блокирование и

уничтожение, для включения в список.
Согласие на обработку персональных данных действует до даты его отзыва

мною путем направления в департамент образования администрации города

Южно-Сахалинска письменного сообщения об указанном отзыве в

произвольной форме.

К заявлению прилагаю следующие документы:
1. Копия паспорта гражданина Российской Федерации.
2. Копия решения суда об объявлении несовершеннолетнего полностью

дееспособным.

Подпись заявителя: « » 20 года


